Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2749/2021

Indica ao Poder Executivo
Municipal a substituição de
árvores existentes no passeio
público da Rua Vereador
Benedito A. Atanaz, ao lado da
EMEFEI Vereador José Luiz
Gomes da Silva, Conjunto dos
Trabalhadores.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, promova a extração e substituição de árvores existentes no
passeio público da Rua Vereador Benedito A. Atanaz, ao lado da EMEFEI
Vereador José Luiz Gomes da Silva, Conjunto dos Trabalhadores, neste
município.

Justificativa:

Fomos procurados por moradores e pais de alunos da referida
escola, solicitando a substituição das árvores, assim como melhorias na
calçada, segundo eles, as crianças estão trafegando pela rua devido à situação
das árvores, que, estão causando diversos transtornos aos usuários do local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de agosto de 2021.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A9N1J0B7V6A1S8Y4
		2021-08-26T15:22:12-0300

		2021-08-26T15:22:12-0300